## DE DUABUS ANIMABUS

CAPUT PRIMUM.- *1. Manichaeorum error de duabus animabus, quarum altera non sit a Deo, qua ratione expugnatur. Anima omnis cum vita quaecum sit, non nisi a Deo vitae fonte esse potest.*

Opitulante Dei misericordia, disruptis et derelictis Manichaeorum laqueis, tandem Catholicae gremio restitutum libet considerare nunc saltem ac deplorare illam meam miseriam. Multa enim erant, quae facere debui, ne tam facile ac diebus paucis, religionis verissimae semina mihi a puertitia salubriter insita, errore vel fraude falsorum fallaciumve hominum effusa ex animo pellerentur. Nam primo animarum illa duo genera, quibus ita singulas naturas propriasque tribuerunt, ut alterum de ipsa Dei esse substantia, alterius vero Deum nec conditorem quidem velint accipi, si mecum sobrie diligenterque considerassem, mente in Deum supplici et pia; fortasse mihi satagenti apparuisset, nullam esse qualemlibet

## ACERCA DE LAS DOS ALMAS

CAPITULO I.- *1. El error de los maniqueos sobre las dos almas, de las que una no existe por causa de Dios, con este argumento es expugnado. Ya que toda alma es cierta vida, sólo puede existir por Dios, fuente de la vida.*

Favoreciénd[me] la misericordia de Dios, habiendo roto y abandonado los lazos de los maniqueos, ahora, finalmente, restablecido en el seno de la [iglesia] católica, [me] es grato deplorar aquella desgracia mía.

Pues muchas cosas eran las que debí hacer para que no tan fácilmente y en pocos días fueran expulsadas de mi alma las semillas de la religión verdaderísima, ventajosamente insitas a mí desde la infancia, por el error o el engaño de falsos e insidiosos hombres.

Pues, primero, si hubiera considerado sobria y diligentemente conmigo aquellos dos géneros de almas, a los que atribuyen a cada uno naturalezas propias e individuales, de manera que una era de la misma esencia de Dios, pero de la otra no querían aceptar ni siquiera a Dios [como] creador, quizá me hubiera parecido, a mí que me preocupaba, que no

vitam, quae non eo ipso quo vita est, et in quantum omnino vita est, ad summum vitae fontem principiumque pertineat: quod nihil aliud quam summum et solum verumque Deum possumus confiteri. Quapropter illas animas, quae a Manichaeis vocantur malae, aut carere vita, et animas non esse, neque quidquam velle seu nolle, appetere vel fugere; aut si verent, ut et animae esse possent, et aliquid tale agere, quale illi opinantur, nullo modo eas nisi vita vivere: ac si Christum dixisse constaret, ut constat, *Ego sum vita (Joan. XIV, 6)*; nihil esse causae cur non omnes animas, cum animae nisi vivendo esse non possint, per Christum, id est, per vitam creatas et conditas fateremur.